

## **PROTOKÓŁ Nr 15/04**

z posiedzenia Komisji Oświaty, Zdrowia i Bezpieczeństwa  
Publicznego Rady Gminy Gzy odbytego w sali narad w Gzach  
w dniu 25 maja 2004 roku pod przewodnictwem Pana  
Zdzisława Kaczorowskiego – Przewodniczącego Komisji.

W posiedzeniu uczestniczyło 7 członków komisji wg listy obecności stanowiącej załącznik nr 1 do niniejszego protokołu.

Spoza członków komisji w posiedzeniu uczestniczyli:

1. Pan Zbigniew Kołodziejski - Wójt Gminy
2. Pan Cezary Wojciechowski - Przewodniczący Rady Gminy
3. Pani Barbara Polańska - Sekretarz Gminy
4. Pani Elżbieta Głowacka - Skarbnik Gminy
5. Pani Jadwiga Frąckiewicz - kier. ZOSz. W Gzach

**Pan Przewodniczący Komisji** – otworzył posiedzenie komisji, powitał członków komisji i zaproszonych gości.

Zapoznał z tematyką posiedzenia:

1. Projekt uchwały w sprawie: zmian budżetu gminy Gzy na 2004 rok.
2. Projekt uchwały zmieniającej uchwałę Nr X/54/03 Rady Gminy Gzy z dnia 23 października 2003 roku w sprawie: przyjęcia Statutu związku międzygminnego pn. „Związek Gmin Ziemi Pułtuskiej”.
3. Projekt uchwały w sprawie: przystąpienia do opracowania Planu Rozwoju Lokalnego.
4. Projekt uchwały w sprawie: ustalenia wynagrodzenia dla Wójta Gminy Gzy.
5. Sprawy bieżące gminy.

**Pan Wójt** – zaproponował, aby rozszerzyć porządek obrad o projekt uchwały w sprawie: zmiany Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych na 2004 rok, projekt uchwały w sprawie nabycia nieruchomości w formie darowizny (chodzi o działkę przy ośrodku zdrowia w Szyszkach) i jest wniosek do rozpatrzenia Zakładu Usług Wodnych z Mławy.

Członkowie komisji zaproponowali punkt – Ustalenie planu modernizacji dróg gminnych w Gminie Gzy na kadencję Rady Gminy.

**Pan Przewodniczący Komisji** – poddał pod głosowanie propozycje rozszerzenia porządku posiedzenia komisji w następującym brzmieniu:

1. Ustalenie planu modernizacji dróg gminnych w Gminie Gzy na kadencję Rady Gminy.
2. Projekt uchwały w sprawie: zmian budżetu gminy Gzy na 2004 rok.
3. Projekt uchwały w sprawie: zmiany Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych na 2004 rok.
4. Projekt uchwały zmieniającej uchwałę Nr X/54/03 Rady Gminy Gzy z dnia 23 października 2003 roku w sprawie: przyjęcia Statutu związku międzygminnego pn. „Związek Gmin Ziemi Pułtuskiej”.
5. Projekt uchwały w sprawie: przystąpienia do opracowania Planu Rozwoju Lokalnego.
6. Projekt uchwały w sprawie: ustalenia wynagrodzenia dla Wójta Gminy Gzy.
7. Sprawy bieżące gminy.

Za proponowanym porządkiem obrad głosowało 6 członków komisji. Na sali obrad było 6 członków komisji. Proponowany porządek obrad został przyjęty jednomyślnie.

#### **Ad. pkt 1**

**Pan Wójt** – zaznaczył, że na drogi są zaplanowane środki na drogi na 2004 rok. Obecnie należy ustalić plan modernizacji dróg na lata 2005 – 2006. Chodzi o ustalenie robienia dokumentacji projektowo technicznej, a potem wykonanie modernizacji dróg. Nie wiadomo jaka będzie potrzebna dokumentacja, aby skorzystać ze środków z Unii. Środków nie wie na ile wystarczy. Myśli, że co najmniej należy wykonać na 2 drogi w roku bieżącym.

Budujemy salę gimnastyczną.

Na wodociąg Mierzeniec, Grochy Imbrzyki, Grochy Stare, Wójt Trojany otrzymaliśmy promesę.

Podpisana jest umowa na modernizację drogi Gzy Wisnowa – Ołdaki i wykonawca rozpoczął modernizację ww. drogi (wzrósł podatek VAT).

Czeka na środki z FOGRU na drogę Dziarno – Skaszewo (będą to małe środki).

Należy wykonywać ww. inwestycje i zlecić wykonanie dokumentacji na 2 drogi.

Klub Radnych „Samorządowe Porozumienie Rolników” złożył wniosek o ujęcie w planie modernizacji 3 dróg gminnych na lata 2005 – 2006.

Pani Marianna Filipowicz zgłosiła do modernizacji drogę Gotardy – Gotardy i Pan Mieczysław Skorupski zgłosił drogę Ostaszewo Wielkie – Szyszki i Pani Zofia Frąckiewicz zgłosiła drogę Ostaszewo Pańki do Szyszk. Jest wykonana dokumentacja na drogę Kozłówka – Pękowo. Należy zdecydować o kolejności robienia dokumentacji na ww. drogi. Jego zdaniem w tym roku należy zlecić wykonanie dokumentacji na co najmniej 2 drogi.

**Pan Przewodniczący Komisji** – przyznał rację, że należy wykonać dokumentację na 2 drogi, a potem modernizować drogi i złożyć wniosek o dofinansowanie modernizacji dróg.

Jego zdaniem plan modernizacji dróg gminnych jest realny. Obecnie kończymy wodociągowanie na gminie.

**Pani Skarbnik** – zaznaczył, że w projekcie uchwały zmian budżetu gminy Gzy na 2004 rok zaplanowane są środki na 2 drogi. Wnioski o modernizację dróg po ustaleniu kolejności wykonania zostaną wpisane do wieloletniego programu inwestycyjnego. Musi być plan, które drogi będą robione, w których latach. Zapoznała, że środki realizowane ze sportu są opodatkowane podatkiem VAT 22% .

**Pan Przewodniczący Komisji** – uważał, że proponowany plan modernizacji dróg jest realny po zakończeniu wodociągowania.

**Pan Wójt** – widzi takie rozwiązanie, aby korzystać tam gdzie są większe środki do wykorzystania – SAPARD duże środki, a FOGR bez względu jakie zadanie, stałe środki.

**Pan Przewodniczący Komisji** – zapytał, ile wynosi długość drogi Kozłówka – Pękowo?

**Pan Wójt** – odpowiedział, że jest to odcinek ok. 1800 m.

**Pani Skarbnik** – zapoznała, że prawdopodobnie nie będzie dochodu z dzierżawy po GS Pan Walaszek prawdopodobnie zrezygnuje z wydzierżawiania. Na dodatkowe środki nie możemy liczyć. Może zostaną zaplanowane na remont budynku po byłej szkole.

**Pan Krzysztof Zabielski** – zapytał, czy jest możliwość robienia w tym roku dokumentacji na dwie drogi?

**Pan Wójt** – odpowiedział, że jeśli zabraknie środków, będziemy musieli zaciągnąć kredyt.

**Pan Włodzimierz Żbikowski** – jego zdaniem jeśli będzie dokumentacja na drogi i możliwość ich robienia, to należy robić i skorzystać z dotacji.

**Pani Skarbnik** – zapoznała, że należy opracować Plan rozwoju Lokalnego, aby uzyskać środki unijne. Jest wymóg , aby wystąpić o środki na drogi musi być ww. plan. Nie ma jeszcze wzorów wniosków. Musi być dokumentacja na drogę i środki na opracowanie Planu Rozwoju

Lokalnego.

Na remont budynku musi być inna dokumentacja, aby skorzystać z dotacji i w związku z tym pewnie będzie remont w następnym roku.

**Pan Krzysztof Zabielski** – zapytał, czy jak będzie opracowany Plan Rozwoju Lokalnego i jak będzie możliwość, to będzie można w 2005 roku robić modernizację dodatkowej drogi?

**Pani Sekretarz** – zapoznała, że rozwój lokalny – priorytet na oczyszczalni ścieków, ochronę środowiska, wodociąg i inne, ale jeśli inwestycje były w planie wieloletniego programu. Od złożenia wniosku do podpisania umowy trwa 6 – mcy. Będzie weryfikacja dokumentów. Merytorycznie musimy otrzymać 60 punktów minimum. Potem dokumenty przechodzą do komitetu sterującego przyznawana pozycja, a potem środki. Umowę podpisuje Wojewoda. Wnioski załatwiane są w ciągu 6 miesięcy i będą składane co pół roku.

**Pani Skarbnik** – zaznaczyła, że na 2005 rok planowana modernizacja dróg i remont budynku to wystarczy zadań inwestycyjnych. Jest wiele niewiadomych. Nie ma konkretnych wzorów wniosków.

Budowa oczyszczalni ścieków nas nie ominie.

**Pan Wójt** – powiedział, że wsie w naszej gminie są kolonijne i budowa oczyszczalni dla nich będzie kosztowna.

**Pan Przewodniczący Komisji** – poddał pod głosowanie Plan modernizacji dróg gminnych (asfaltowanie) w gminie Gzy na lata 2005 –2006 – proponowany przez Samorządowe Porozumienie Rolników.

Za głosowało 4 członków komisji, 3 wstrzymało się od głosu. Wniosek przeszedł większością głosów.

Wniosek Samorządowego Porozumienia Rolników stanowi załącznik nr 2 do niniejszego protokołu.

#### **Ad. pkt 2**

**Pani Skarbnik** – zapoznała, że otrzymaliśmy rekompensatę subwencji z tytułu ulg i zwolnień ustawowych w kwocie 45.816 zł za 2003 rok. Obecnie będzie w subwencji.

W Dziale Oświata i Wychowanie otrzymaliśmy kwotę 1.873 zł na wyprawkę dla dzieci do rozpoczynających naukę w kl. I szkoły podstawowej ok. 100 zł na dziecko spełniające warunki niskich dochodów w rodzinie.

Na zadania rządowe zlecone przyznana została dotacja w kwocie 261.000 zł na świadczenia

rodzinne.

Kwotę 23.000 zł przeznacza się na opracowanie dokumentacji projektowo-technicznej dróg gminnych. Natomiast 37.673,20 zł przeznacza się za zadanie „Przebudowa drogi gminnej Oldaki, Gzy i Gzy Wisnowa w związku z wprowadzeniem podatku VAT z 7% do 22%.

**Pan Przewodniczący Komisji** – poddał pod głosowanie projekt uchwały w sprawie: zmian budżetu gminy Gzy na 2004 rok. Na 7 członków komisji obecnych na sali obrad, za uchwałą głosowało 7 członków komisji.

Komisja jednogłośnie zaopiniowała ww. uchwałę proponowaną na sesję Rady Gminy i projekt uchwały stanowi załącznik nr 3 do niniejszego protokołu.

### **Ad. pkt 3**

**Pan Wójt** – zapoznał, że można otworzyć świetlicę w jednostce OSP i jest ich 6, ale wiąże się to z kosztami. Proponują taką świetlicę w Szyszkach i na wyposażenie środki można przeznaczyć ze środków Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych. Świetlica byłaby dla młodzieży.

**Pani Jadwiga Frąckiewicz** – zaznaczyła, że głównym celem jest zagospodarowanie wolnego czasu dzieci i młodzieży. Było posiedzenie Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych, która proponuje przeznaczyć środki im na Zielone Siedlisko. Aby rozpocząć działalność należy przygotować lokal (malowanie, ocieplenie budynku, naprawa dachu i podłączenie prądu). Prace remontowe częściowo wykonają sami strażacy i młodzież, a fachowe – np. elektryczne musi być fachowiec. Potrzebne jest wyposażenie – szafa na dokumenty. Obliczono, że potrzeba ok. 4.000 zł. Komisja proponuje zmniejszyć wydatki o 3.000 zł z imprez sportowych i 1.000 zł z środków na zabezpieczenie dyżurów psychologa.

Zainteresowanie świetlicą jest środowiska, dzieci i młodzieży jak również strażaków i koła gospodyń wiejskich. Młodzież miałaby zorganizowany czas wolny na okres na razie 6 miesięcy, ale może uda się kontynuować dalej. Prosi o akceptację komisji ww. propozycji.

**Pan Wójt** – zaznaczył, że w roku ubiegłym niebyły wykorzystane w 100% środki, a teraz może uda się je wykorzystać.

**Pan Cezary Wojciechowski** – zapytał, czy młodzież jest zrzeszona w Klubie, czy tylko tak się potocznie nazywa „Klub młodzieżowy”?

**Pani Zofia Frąckiewicz** – odpowiedziała, że nie jest oficjalnie zarejestrowany Klub, ale jest przedstawiciel zarejestrowanego Klubu i może uzyskać informację jak sprawę załatwić.

Działalnością Klubu zainteresowana jest młodzież z Szyszk, Skaszewa, Słóńczewa i Gotard.  
**Pan Włodzimierz Żbikowski** – poinformował, że musi być opracowany i uchwalony Statut Klubu, aby Klub został zarejestrowany w Sądzie. Myśli, że jeśli powstanie Klub to można rozmawiać o środkach dla nich. Na razie jest 1 Klub w Ołdakach zarejestrowany w Sądzie w Warszawie.

**Pani Skarbnik** – wyjaśniła, że nie jest to Klub, a dofinansowanie proponowane jest na Zieloną Ścieżkę, a nie dla Klubu.

**Pani Zofia Frackiewicz** – zapytała, czy Klub rozlicza się w US?

**Pan Włodzimierz Żbikowski** – odpowiedział, że tak. Powiedział, że nie ma nic przeciw pomocy młodzież, a nie Klubowi bo go nie ma.

**Pani Zofia Frackiewicz** – prosiła o środki na zorganizowanie Zielonej Ścieżki dla młodzieży w Szyszkach.

**Pan Przewodniczący Komisji** – poddał pod głosowanie projekt uchwały w sprawie: zmiany Gminnego Programu Profilaktyki Rozwiązywania Problemów Alkoholowych na 2004 rok (przyznane środki na dofinansowanie Zielonej Ścieżki). Na 7 członków komisji obecnych na sali obrad za uchwałą głosowało 7 członków komisji.

Komisja jednogłośnie zaopiniowała ww. uchwałę proponowaną na sesję Rady Gminy i projekt uchwały stanowi załącznik nr 4 do niniejszego protokołu.

#### **Ad. pkt 4**

**Pani Sekretarz** – wyjaśniła, że proponowana uchwała musi być podjęta w związku z błędami prawnymi – były złe zapisy w poprzedniej uchwale.

**Pan Wójt** – zaznaczył, że jeśli nie będzie podjęta proponowana uchwała, nie będzie rejestracji „Związku Gmin Ziemi Pułtuskiej” i nie będzie można budować wysypiska śmieci.

**Pani Skarbnik** – Zapytała, czy będzie pobudowane wysypisko?

**Pan Wójt** – odpowiedział, że obecnie otrzymali środki z SAPARD i robią, a w roku następnym będą potrzebne własne środki.

**Pan Przewodniczący Komisji** – poddał pod głosowanie projekt uchwały zmieniającej uchwałę Nr X/54?03 Rady Gminy Gzy z dnia 23 października 2003 roku w sprawie: przyjęcia Statutu związku międzygminnego pn. „Związek Gmin Ziemi Pułtuskiej”. Na 7 członków komisji obecnych na sali obrad za uchwałą głosowało 7 członków komisji.

Komisja jednogłośnie zaopiniowała ww. uchwałę proponowaną na sesję Rady Gminy i projekt uchwały stanowi załącznik nr 5 do niniejszego protokołu.

**Ad. pkt 5**

**Pani Sekretarz** – wyjaśniła, że musi być podjęta uchwała w sprawie przystąpienia do opracowania Planu Rozwoju Lokalnego, który będzie podstawą do ubiegania się ośrodki z funduszy strukturalnych.

**Pan Przewodniczący Komisji** – poddał pod głosowanie projekt uchwały w sprawie: przystąpienia do opracowania Planu Rozwoju Lokalnego. Na 7 członków komisji obecnych na sali obrad za uchwałą głosowało 7 członków komisji.

Komisja jednogłośnie zaopiniowała ww. uchwałę proponowaną na sesję Rady Gminy i stanowi załącznik nr 6 do niniejszego protokołu.

**Ad. pkt 6**

**Pani Sekretarz** – przedstawiła tabelę płac dla Pana Wójta i wynagrodzenie miesięczne brutto nie może być niższe niż 5.856 zł, czyli wzrośnie wynagrodzenie o 170 zł brutto.

**Pani Marianna Filipowicz** – powiedziała, że wynagrodzenie może takie jak wskazane, ale może być wyższe.

**Pan Przewodniczący Komisji** – poddał pod głosowanie projekt uchwały w sprawie: ustalenia wynagrodzenia dla Wójta Gminy Gzy. Na 7 członków komisji obecnych na sali obrad za uchwałą głosowało 7 członków komisji.

Komisja jednogłośnie zaopiniowała ww. uchwałę proponowaną na sesję Rady Gminy i stanowi załącznik nr 7 do niniejszego protokołu.

**Ad. pkt 7**

**Pani Sekretarz** – zapoznała, że wybory posłów do Parlamentu Europejskiego będą trwały od godz. 8<sup>00</sup> – 22<sup>00</sup> w dniu 13 czerwca 2004r. Wójt Zarządzeniem powołał Obwodowe Komisje wyborcze w składzie od 9 –11 osób. W 2 komisjach odbyły się spotkania (Grochy Stare i Przewodowo Poduchowne), a jutro odbędą się w 3 pozostałych (Szyszki, Gzy i Tąsewy) W dniu 31 maja odbędzie się szkolenie Przewodniczących i Zastępców Przewodniczących w Pułtusk. U nas wszyscy zgłoszeni do komisji weszli w skład komisji. Komisarz w gminie powołał osoby odpowiedzialne za wybory – Pełnomocników. Pełnomocnik zbiera i odwozi protokoły do Ciechanowa. Ma być 17 list wyborczych i ponad 100 kandydatów na posłów.

**Pan Wójt** – poinformował, że przy ośrodku zdrowia w Szyszkach jest działka Słończewskiego Zdzisława o pow. 0,11 ha i chce ją przekazać nieodpłatnie na rzecz gminy. My pokrylibyśmy koszty sporządzenia aktu notarialnego. Działka przydatna byłaby dla celów ośrodka.

**Pan Przewodniczący Komisji** – podał pod głosowanie propozycję nieodpłatnego przejęcia działki o pow. 0,11 ha od Pana Słończewskiego Zdzisława. Na 7 członków obecnych na sali obrad za głosowało 7 członków komisji.

Propozycja przeszła jednogłośnie.

**Pan Wójt** – zapoznał, że woda z hydroforni w Szyszkach zawiera przekroczenia mętności i utleniałości z  $\text{KMnO}_4$ . ZUW Mława musi zlecić wykonanie opracowanie metody uzdatnienia wody. Wiąże się to z dużymi kosztami. Muszą być specjalne urządzenia i preparaty. Dyrektor występował o podwyższenie ceny zużycia wody o 0,02zł, ale nie została zaakceptowana. Jednak ZUW chciał podnieść cenę wody, odstąpili od tego, ale chcą, aby gmina włączyła się w koszty ulepszenia wody. Koszt dla nas byłby ok. 6.100 zł, co stanowi 1/3 kosztów ogółem, a resztę pokryje ZUW Mława. Wydawane były zaświadczenia, że woda jest dobra. Zaświadczenie były potrzebne rolnikom hodowcom krów. Woda z hydroforni w Gzach jest dobra.

**Pan Przewodniczący Komisji** – zaznaczył, że terminy nagliły, Pan Wójt podjął decyzję o wydawaniu zaświadczeń, a potem pojawiła się plotka, że woda jest niedobra.

**Pan Wójt** – odpowiedział, że gdyby woda nie nadawała się do spożycia SANEPID zamknął by hydrofornię. Obiecał, że na sesję zaprosi Dyrektora ZUW z Mławy.

Od stycznia br. nie ma jednego pracownika i ma prośbę, aby mieszkańcy z wsi gdzie będzie robiony wodociąg, podpisywali umowy i wpłacali po 1.800 zł, bo w innym przypadku będzie kłopot. Prosił o uświadomienie mieszkańców, że muszą być wpłaty, by była dotacja.

**Pani Marianna Filipowicz** – zapytała ile zostało jeszcze do zwodociagowania?

**Pan Wójt** – odpowiedział, że po wykonaniu wodociągu w planowanych wsiach w tym roku zostaną np. w Pękowie 5, Gzy 1 i jeszcze kilka. Nie wszyscy chcą wodę.

Do SAPARD składamy wniosek o dotację i musi być wykonany wodociąg zgodnie z dokumentacją.

**Pan Ireneusz Ambroziak** – zapytał, czy będzie ktoś wydzierżawiał po byłym GS? Słyszał, że zainteresowany jest Pan Lenarcik.

**Pan Wójt** – odpowiedział, że nie wie czy ktoś jest zainteresowany wydzierżawieniem. Pan



Walaszek był skłonny, by ktoś wydzierżawił i wstępnie przerabiał drewno, a on odbierał by od niego i prowadził obróbkę dalszą. On tu nie może tego robić, bo nie spełnia tu Zakład warunków pracy. Podobno z Pułtusza jest ktoś zainteresowany, ale nie wie dokładnie kto. Natomiast, że jest zainteresowany wydzierżawieniem Pan Lenarcik nie słyszał. Zapoznał, że Pan Walaszek opuścił posiadłość za ok. 2 – 3 miesiące. Płacił 38.000 zł podatku od nieruchomości rocznie i 1.700 zł czynsz miesięcznie.

**Pan Włodzimierz Żbikowski** – zapytał, czy można przedłużyć mostki zjazdowe, bo jest dość wąsko 3m, czy musi być wykonane wg projektu?

**Pan Wójt** – odpowiedział, że obecnie do odbioru drogi musi być wg. projektu, a potem zakupi przepusty i będzie można dołożyć po odbiorze i otrzymaniu środków.

**Pan Krzysztof Zabielski** – zwrócił uwagę, że przy szkole z oczyszczalni ścieków wokół zbiornika stoi woda.

**Pan Wójt** – odpowiedział, że zostanie poprawione.

**Pan Cezary Wojciechowski** – zapoznał, że jest tam grunt nieprzepuszczalny i dlatego jest taka sytuacja.

**Pan Krzysztof Zabielski** – zwrócił się z prośbą do Pana Wójta o poprawienie parkingu przy szkole.

**Pan Wójt** – odpowiedział, że postara się załatwić.

**Pani Marianna Filipowicz** – zapytała, czy coś się dzieje w sprawie płyt gnojowych?

**Pan Wójt** – odpowiedział, że do dziś nic się dzieje, ale myśli, że lipiec, sierpień będą podpisywane umowy ww. sprawie.

**Pan Ireneusz Ambroziak** – zapytał, kiedy w tym roku będzie zwirowanie dróg?

**Pan Wójt** – odpowiedział, że zwirowanie planuje na lipiec.

Po wyczerpaniu porządku obrad Przewodniczący Komisji zamknął posiedzenie komisji.

Protokolowała:

Hanna Skorupska

**PRZEWODNICZĄCY**  
Komisji Oświaty, Zdrowia  
Bezpieczeństwa Publicznego  
*Zdzisław Kaczorowski*